BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /2024/TT-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 12 năm 2024

THÔNG TƯ

Ngưng hiệu lực thi hành khoản 1 và khoản 4 Điều 15 Thông tư

số 01/2022/TT-BTNMT ngày 07 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ

môi trường về ứng phó với biến đổi khí hậu

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định giảm nhẹ phát thải khí nhà kính và bảo vệ tầng ô-dôn;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài

nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu;

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông tư ngưng hiệu

lực thi hành khoản 1 và khoản 4 Điều 15 Thông tư số 01/2022/TT-BTNMT ngày

07 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi

tiết thi hành Luật Bảo vệ môi trường về ứng phó với biến đổi khí hậu.

Điều 1. Ngưng hiệu lực thi hành

Ngưng hiệu lực thi hành khoản 1 và khoản 4 Điều 15 Thông tư số

01/2022/TT-BTNMT ngày 07 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ môi trường về ứng phó với

biến đổi khí hậu (được sửa đổi tại điểm a, điểm b khoản 2 Điều 1 Thông tư số

19/2023/TT-BTNMT ngày 15 tháng 11 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường sửa đổi và bãi bỏ một số thông tư thuộc thẩm quyền ban hành của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường).

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-sua-doi-2020-so-63-2020-QH14-402074.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-sua-doi-2020-so-63-2020-QH14-402074.aspx

2

2. Thời gian ngưng hiệu lực các nội dung quy định tại Điều 1 Thông tư này

được thực hiện kể từ thời điểm Thông tư này có hiệu lực thi hành cho đến thời

điểm có hiệu lực thi hành của văn bản quy phạm pháp luật mới quy định về các

nội dung đó.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu có trách nhiệm hướng dẫn và tổ chức

thực hiện Thông tư này.

2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Sở Tài

nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thủ trưởng

đơn vị thuộc Bộ, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Thông tư này./.

Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ và các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Trung ương Đảng;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- UBTƯ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ TN&MT;

- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Công báo;

- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ TN&MT;

- Lưu: VT, PC, BĐKH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

	loai_1
	loai_1_name
	tvpllink_vljtiegwee
	tvpllink_byajecjrvj
	dieu_2

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-27T20:12:05+0700
	Việt Nam
	Tăng Thế Cường<ttcuong@more.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-31T17:00:55+0700
	Việt Nam
	Lê Công Thành<lcthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-31T17:06:03+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-31T17:06:51+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-31T17:06:58+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!